
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ  МИНЕРАЛОВОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

30 августа  2013г.                 г. Минеральные Воды                          № 537

О годовом календарном графике работы общеобразовательных учреждений
Минераловодского муниципального района на 2013 – 2014 учебный год

На основании письма министерства образования Ставропольского края
от  27.08.2013  г.  №  02-21/8977  «О  годовом  календарном  графике  работы
общеобразовательных  учреждений  Ставропольского  края  на  2013-2014
учебный год»   

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Для  организации  работы  общеобразовательных  учреждений
рекомендовать   к  использованию  вариант  1  (традиционный)  согласно
приложению к письму министерства образования Ставропольского края от
27.08.2013  г.  №  02-21/8977  «О  годовом  календарном  графике  работы
общеобразовательных  учреждений  Ставропольского  края  на  2013-2014
учебный год»   

2.  Поспеловой  Екатерине  Павловне  –  руководителю  отдела  общего
образования   довести    график   до  руководителей  общеобразовательных
учреждений.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений издать приказы о
годовом календарном графике работы общеобразовательного учреждения на
2013-2014  учебный  год,  ознакомить  всех  участников  образовательного
процесса.  

4.  Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления 
образования                                                                        В.Г. Радкевич 



Приложение 
к приказу  начальника 
управления образования
от   27 августа  2012 г. №537

Годовой календарный график работы общеобразовательных
учреждений на 2013 – 2014 учебный год

Вариант 1(традиционный)
1 четверть:
02.09.2013 – 31.10.2013

Осенние каникулы:
01.11.2013 – 10.11.2013 (10 дней)
Осенние каникулы для первоклассников:
01.11.2013 – 10.11.2013

2 четверть:
11.11.2013 – 28.12.2013

Зимние каникулы:
29.12.2013 – 08.01.2014 (11 дней) 
Зимние каникулы для первоклассников:
29.12.2013 – 08.01.2014

3 четверть:
09.01.2013 – 21.03.2014

Дополнительные каникулы для первоклассников:
10.02.2014 – 16.02.2014 
Весенние каникулы:
22.03.2014 – 30.03.2014 (8 дней)
Весенние каникулы для первоклассников:
22.03.2014 – 30.03.2014

4 четверть:
31.03.2014 – 30.05.2014

Руководитель отдела 
общего образования                                                    Е.П.Поспелова


